
A
B
B
C
C
C
C
C
C
D
D
E
L
L
L

1-5 

OGGETT
31.12.2011
n.267/2000
riconoscim
L’anno 201
sita in Piaz
- S.Ferdina
la trattazion
 
 Ric
31.12.2011
n.267/2000
riconoscim
 
Si dà atto c
“P”  a fianc
 

ADDATTIL
BOCCALA
BRUNO AN
CAMPOBA
CARIA   M
CARRINO 
CICALA   F
CORSICAT
CORSO FE
D'ALESSIO
DI SALVO 
ESPOSITO
LEONARD
LEONETTI
LIBRINO A
Assume la 
Assiste, ne
Il Presiden
seduta. 
Nomina sc
all’ordine d
 Ric
31.12.2011
n.267/2000
riconoscim
 

   

TO : Ricogn
1 e dei qu
0 ed in a

mento della
12, addì    d
zza S. Mar
ando – Posi
ne del segu

cognizione 
1 e dei qu
0 ed in a

mento della

che sono pr
co del propr

LO DOMEN
ATTE ALBE
NNA 
ASSO VALE

MARIA CRIS
GENNARO

FABIO 
TO GIANLU
EDERICA 
O DIEGO 

   RICCAR
   FRANCE

DI DAVIDE 
I EMILIA M

ALESSAND
Presidenza

ella qualità d
nte, constata

crutatori i C
del giorno: 
cognizione 
1 e dei qual
0 ed in attu

mento della

  CHI
           Piaz
        DELI

nizione dei
uali si pro
attuazione 
a relativa le
del mese di 
ria degli An
illipo, previ
ente ordine 

dei debit
uali si pro
attuazione 
a relativa le

resenti, all’a
rio nominat

NICO 
ERTO 

ERIO 
STINA 
O 

UCA 

RDO 
ESCO 

MARIA 
DRO 
a il  Presiden
di Segretario
ato che sono

onsiglieri, C

dei debiti f
li si propon
uazione dell
a relativa le

1^ M
IAIA – SAN
zza S. Maria
IBERA n° 2

Seduta
i debiti fuo
opone, ai 
della delib
gittimità. 
marzo, alle

ngeli a Pizz
o regolare a
del giorno 

ti fuori bi
opone, ai 
della delib
gittimità. 

atto della vo
tivo, mentre

nte del Cons
o, il Dirigen

o presenti n°

Corso, Di S

fuori bilanc
ne, ai sensi d
la delibera 
gittimità. 

1

   

 

 

 

MUNICIPA
N FERDIN
a degli Ang
2 DEL CON
a del  22 ma
ori bilancio
sensi dell'
bera di G

e ore 11.00,
zofalcone 1
avviso di co
debitament

ilancio ma
sensi dell'
bera di G

otazione del
e risultano a

P MA
P MA
P MA
P ME
A MO
P MU
P OR
A PA
P PE
P PIE
P PIP
A PO
A RU
P SA
P SC

siglio Muni
nte della Mu
° ventiquattr

Salvo, Postig

cio manifes
dell'art.194
di Giunta 

ALITA’ 
NANDO – P
geli a Pizzof
NSIGLIO M
arzo 2012
o manifesta
'art.194 1°

Giunta Com

, nella sala 
, si è riunito
onvocazione
te pubblicat

anifestatisi 
'art.194 1°

Giunta Com

lla Delibera
assenti quell

ANNA FED
ATRUSCIA
AZZONE G
ELE MARIO
ONTELLA 
USCETTOL
RFANO FRA

ARISI ANDR
ZZA BORR

ERANTON
POLO ALFO

OSTIGLION
UFFOLO AL
ALERNO   F
CARPATO G
icipale FAB
unicipalità i
ro(24)  Con

glione e me

statisi a dec
4 1° comma
Comunale 

POSILLIPO
falcone ,1 
MUNICIPA

atisi a deco
° comma 
munale n.9

delle adun
o il  Consig
e notificato 
o all’albo p

a decorr
° comma 
munale n.9

a i Consiglie
li indicati co

DERICO 
ANO MARC
GIOVANNA
O 
GENNARO

LA GIANLU
ANCESCO
REA 
RELLI  DIA
I   ALBERT
ONSO 

NE GUIDO 
LBERTO 
FRANCESC
GIOVANNI 
BIO CHIOS
ing, ALDO 
nsiglieri su 3

ette in discu

correre dal 
a del decret
n.918 del 0

O                

ALE           

orrere dal 
del decret
918 del 0

nanze “Etto
glio Municip
o ai Sigg. Co
pretorio e rif

rere dal 0
del decret
918 del 0

eri  indicati
on la lettera

CELLO 
A 

O 
UCA 

O 

ANA 
TO 

CO 
I 
SI 

O ZACCA' 
30, dichiara

ussione l’arg

01.11.2011
to legislativ
04.06.2009,

                  

                  

01.11.2011 
to legislati
04.06.2009, 

ore Pontier
pale di Chia
onsiglieri, p
flettente: 

01.11.2011 
to legislati
04.06.2009, 

con la lette
a “A”: 

P
P
A
A
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P
P

a valida la 

gomento isc

1 al 
vo 
, il 

                  

                  

al 
vo 
il 

i”, 
aia  
per 

al 
vo 
il 

era 

P 
P 
A 
A 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 
P 

critto 

 

 



1-5 2

 
 
   

    Su proposta del Presidente della Municipalità, Fabio Chiosi 
     

IL     CONSIGLIO     DELLA     MUNICIPALITA’ 
PREMESSO che  le Municipalità, ai sensi dell'art.72 del Regolamento che ne disciplina l'attività, con 
deliberazione del Consiglio, propongono al Consiglio Comunale, tramite la Giunta Comunale, il 
riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio nei casi e nei termini stabiliti dalla legge e dal 
Regolamento di contabilità del comune; 
CHE  ai sensi dell'art. 194 comma 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, il Consiglio Comunale 
procede “ con deliberazione consiliare di cui all'art. 193, comma 2 o con diversa periodicità stabilita 
dal regolamento di contabilità” al riconoscimento dei debiti fuori bilancio derivanti, tra l'altro, da 
insufficienza dei capitoli di spesa; 
VISTO l'art.39 del vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.21 del 
30.03.2006; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 918 del 04. 06. 2009 con la quale è stato approvato il 
nuovo atto di indirizzo per il riconoscimento dei debiti fuori bilancio; 
VISTA, altresì, la circolare N.PG/2011/687001 del 26/10/2011; 
RILEVATO che, in attuazione di quanto sopra esposto, il dirigente responsabile del servizio presso il 
quale si sono manifestati debiti fuori bilancio ha condotto apposita istruttoria, predisponendo e 
sottoscrivendo, in esito alla stessa, le schede A) e B) di proposta di riconoscimento della loro 
legittimità ai sensi dell'art. 194 comma 1 del Decreto Legislativo   18.08.2000 n.267 che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento ed a cui è allegata la relativa documentazione 
giustificativa; 
VISTE le certificazioni rese dal Direttore,  dal Dirigente Attività Culturali, Sportive e del Tempo 
Libero, dal Dirigente del Servizio Gestione del Territorio, nonché dal  Dirigente Servizio Attività 
Sociali ed Educative con le quali i predetti hanno certificato che non sussistono debiti fuori bilancio 
dal 01.11.2011 al 31.12.2011; 
DATO ATTO che risultano  proposti a  riconoscimento di legittimità di n. 18 debiti appartenenti alla 
tipologia lettera a) dell'art.194 D.Lgs 267/2000,di cui  17 già rilevati nella precedente delibera n.1 del 
31.01.2012, che vengono quantificati in complessivi €228.874,30               
(€ duecentoventottomilaottocentosettantaquatto/30)  da parte del Dirigente del Servizio Manutenzione 
Urbana,  salva diversa valutazione da parte della Ragioneria Generale a cui è demandato il definitivo 
controllo; 
 
La parte narrativa, i fatti, gli atti citati, le dichiarazioni ivi comprese sono vere e fondate e quindi redatte dal 
Dirigente della Municipalità sotto la propria responsabilità tecnica, per cui sotto tale profilo lo stesso Dirigente 
qui di seguito sottoscrive 

      
Il Direttore della Municipalità                                                      Il Dirigente   del SMU-SGT    

 ing. Aldo Zaccà                                                                           arch. Luigi Lopez 
 
 
                                                       Il  Dirigente  Attività Culturali, Sportive e del   Tempo libero 
                                                                                                  ing. Aldo Zaccà 
 
 
 
                                                                    Il Dirigente Servizio Attività Sociali ed Educative                     
                                                                          dott. Cesare  Dursio  
                     
 
 
 



1-5 3

 
                                                
 
Tanto premesso 
 

                 DELIBERA 

 

 

Riconoscere, ai sensi dell'art. 194 comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, la legittimità dei debiti 
fuori bilancio così come indicati nelle schede A) e B) sottoscritte dal Direttore della I^ Municipalità 
per un importo complessivo pari a  € 228.874,30  (€ duecentoventottomilaottocentosettantaquatto/30)   
così come meglio specificato in narrativa. 

Disporre che l'importo di che trattasi trovi copertura sui capitoli individuati dal Dipartimento 
Autonomo Ragioneria Generale; 

Demandare per gli adempimenti all'avvenuto riconoscimento dei debiti fuori bilancio, giusta delibera 
di Giunta Comunale n.918 del 4.06.2009. 

Dare immediata esecuzione, stante l'urgenza. 

 
  IL     PRESIDENTE                                                                                  IL      SEGRETARIO 
     Fabio CHIOSI                                                 ing.  Aldo ZACCA' 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        

   

1-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
                    
  
 

OGGETTO
e dei quali 
della delibe
 
 
 

                  
 
 
                  
                  
                  
                   
 
 
 

                    
                     

 

DEL

O:  Ricogniz
si propone,

era di Giunt

OSSE

                  

                  
                  
                  
                    

                   
             CHI
 Pia

LIBERA n° 

zione dei deb
, ai sensi de
ta Comunale

ERVAZION

                 

                 
                 
                 
                   

        1^ MU
IAIA – SAN 
azza S. Maria

  DEL CON
Sedut

biti fuori bil
ll'art.194 1°
e n.918 del 0

NI DEL DIR

   “Nulla d

                 
                 
           
                    

4

 

    

UNICIPALIT
FERDINAN
a degli Ange

NSIGLIO DE
ta del   mar
lancio mani
° comma de
04.06.2009, i

RIGENTE
 

da osservar

                  
                 

                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TA’ 
NDO – POSI
eli a Pizzofal

ELLA MUN
rzo 2012 
ifestatisi a d
el decreto le
il riconoscim

 DELLA M

re” 

        Il Dire
    ing. Aldo

     

LLIPO        
cone ,1    

NICIPALITA

decorrere da
gislativo n.2

mento della r

MUNICIPA

ettore   
o ZACCA' 

                    

A’ 

al 01.11.2011
267/2000 ed
relativa legi

ALITA’ 

                   

1 al 31.12.20
d in attuazio
ittimità. 

                    

011 
one 

 



        

1-5 

Deliberazio
 
pagine ……

                    

                    
  
                  

 
                    
  
 
 
SI ATTEST
- Che
48 comma 1
- Che
regolamento
 
  
 
 

 
Constatato c
Capi Gruppo
comma 2 
21/09/05……
……………
Addì………

 

 

 
Il presente p
  
__________

__________

__________

__________

__________

__________

__________

per le proced

Addì………

Il DIRETTO

Attestazione
 
…................

one di Consigli

………progress

                     

                     
            

                  

                     
 

TA : 
e la presente 
 del Regolam

e con nota in
o delle Munic

 

che sono deco
o Consiliare, 

del Re
………………
……………
…  

provvedimen
 

____________

____________

____________

____________

____________

____________

____________

dure attuative

…………… 

ORE DELLA

e di avvenuta 

.....................

o Municipale  n

ivamente nume

                    

          CHIA
          Piazza
                 

            
     0

deliberazione
mento delle M
n pari data è 
ipalità approv

  

D

orsi dieci gio
si dà atto ch

golamento 
………………
………………

  

nto viene asse
  

___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

e 

A MUNICIPA

pubblicazion

.....................

n .        del…....

erate, che ne co

                 
I^ M

AIA – SAN FE
a S. Maria de
                 

0202  

e è stata pubb
Municipalità ap

stata comuni
vato con delib

 

DICHIARAZ

orni dalla pub
he la presente

delle Mu
………………
………………

 

egnato a:
 

_________

_________

_________

_________ 

_________ 

_________

_________

ALITA’           

ne: 

.....................

5

..............… com

stituiscono part

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICIPA
ERDINAND
egli Angeli a
                  

 

 

blicata all’Alb
approvato con
icata in elenc
bera n. 68 de

 

ZIONE DI E

bblicazione e
e deliberazio

unicipalità 
………………
………………

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

                      

.....................

mposta da n …5

te integrante 

ALITA’ 
DO – POSILL
a Pizzofalcon
                  

bo Pretorio  i
n delibera n.6
co ai Capi G
el 21/09/05).

ESECUTIVI

 che si è pro
one è divenut

approvato 
………………
………………

Il DIR

Data e
presen
_____

_____

_____

_____

_____

_____

_____

                     

...........azione

5……pagine, no

LIPO           
ne ,1 
                  

  

il            e vi
8 del 21/09/0

Gruppo Consil

Il Funzion

TA’ 

vveduto alla 
ta da oggi ese

con  d
……………

……….………
RETTORE D

e firma per ri
nte atto da pa
____________

____________

____________

____________

____________

____________

____________

                     

e di avvenuta 

onché da allega

                   

         

 

vi rimarrà per 
05) 
liari ( art. 47

nario Respon

prescritta co
ecutiva ai se

delibera  
………………

………………
DELLA MUN

icevuta di co
arte dell’add
___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

pubblicazion

ati  di complessi

                   

 

15 giorni  (a

7  comma 5 d

nsabile 

omunicazione
nsi dell’art. 4
n. 68 d

…………….
……………..
NICIPALITA

opia del  
etto al ritiro
___________

___________

___________

___________

___________

___________

___________

ne 

ive 

                   

art. 

del 

e ai 
48, 
del 

A’                

__ 

__                  

__ 

__                  

__                  

__ 

__ 

 

 

  

  

  


